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AKT THEMELIMI
(KONTRATI:)

[ SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TEE KUFIZUAR
- “ZULI KONSTRUKSION?” - Sh.P.K.

Uné , Zylfi KOTARJA, i biri i Hakikut, lindur me 07.02.1979 né Sllatine/Dibér, banues
né Sllating/Dibér”, Njésia Administrative Sllove/Dibér, zotérues i Kartés sé Identitetit
nr.personal/personal no.H90207007V. madhor me zotési t&€ ploté juridike pér t& vepruar,
Sot me daté 03.08.2018

VENDOSA

Neni 1

T¢é themeloj njé Shoqéri Tregtare me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar pér t€ ushtruar veprimtari
ekonomike t&¢ EMERTUAR : “ZULI KONSTRUKSION” - Sh.P.K.

Neni 2

Shoqéria do t& jeté e formés s¢ Shogérive Tregtare me Pérgjegjési (& Kufizuar dhe pérballon
humbjet deri né kufirin e vlerés sé derdhur né kapitalin themeltar.

Neni 3

Shogéria e ka SELINE né fshatin Shumbat, Njésia Administrative Sllove, Bashkia/Dibér né
adresén : Lagjja "Kotare", Rruga "Shumbat-Peshkopi”, Objekti Nr. 01/Shumbat.

Ajo ka t& drejté té krijojé brenda dhe jashté teritorit t& Republikés s& Shqipérisé, filiale, agjensi,
pérfaqgési, seli sekondare dhe t’i suprimojé ato.

Neni 4

Shogqgéria do t& kété njé kohézgjatje me njé kufi t& pacaktuar, mbi 15 vjet.

Neni 5

Kapitali Themelor i Shogérisé do té& jeté 100 000 Lek (Njéqindmijé lek).

Kapitali i shogérisé zotérohet nga Ortaku i Vetém i shogérisé, Zylfi KOTARJA.

Ortaku i Vetém Zylfi KOTARJA, zotéron 100 % (& t& gjithé vlerés sé kapitalit, t& p&rbéré nga
1 pjesé e vetme (Njé kuoté) me vleré nominale prej 100 000 Lek (Njéqindmijé lek).

Neni 6

NE librin e llogarisé qé do té krijohet né Shoqériné Tregtare do t& shénohet dhe kapitali i derdhur
nga Ortaku 1 Vetém.Rritja e kapitalit nuk éshté e kufizuar.

Neni 7

T€ gjitha pjesét e kapitalit themelor jané térésisht té shlyeshme dhe t& nénshkrueshme nga Ortaku
1 Vetém i shoqérisé.

Neni 8

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté :

a) Né fushén e ndértimit né kategorité e méposhtme:Punime gérmimi né toké, ndértime
civile dhe industriale, rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje
fasadash, rrugé, autostrada, mbikalime, vepra kullimi e vaditje, ndértime pér nénstacione,
kabinat e transformatoréve, linja t&¢ TN e T/Mesém dhe shpérndarjen e energjisé.Punime
pér prishjen e ndértimeve, impiante hidrosanitare e kuzhina, lavanteri, mirémbajtja e tyre,
impiante ngritése dhe transportues(shkallé Iévisése, transportues).Punime sheshimi me
fadrom, mirémbajtje rrugésh dhe kanalizime.Punime rifiniture té muraturés dhe té
lidhura me to, rifinituré me materiale druri, plastik, metalik e xhami dhe rifinituré t¢
natyrés teknike ndértuese. Impiante té sinjalistikés ndricuese té trafikut, sinjalistika




rrugore jo ndricuese.Barriera dhe mbrojtje rrugore.Ndértime parafabrikat beton/arme,
struktura metalike dhe druri. Impiante teknologjike, termike dhe té kondicionimit.
Impiante dhe linja telefonie e telekomunikacioni.Impiante té brendéshme elektrike,
telefoni, radiotelefoni, TV-ni etj,. Punime topogjeodezike.Punime néntoksore, ura e vepra
arti.Diga dhe tunele hidroteknike. Ndértime detare dhe punime thellimi né ujé.Punime dhe
mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime.Ndértimi i impianteve pér
prodhimin e energjisé elektrike.Punime t¢ inxhinjeris¢ sé¢ mjedisit.Punime strukturore
speciale, shtresa dhe mbistruktura speciale.Punime mbi shina dhe traversa.Pastrimi i
ujrave, ligenore dhe lumore.Ndértimi i impianteve té ujit t€ pijshém dhe pastrimi i
tij.Ndértimi i impianteve té grumbullimit dhe trajtimit t€¢ mbetjeve urbane.Sistemet
kundra zhurmés né infrastrukturé. Shpime gjeologo-inxhinjerike, puse e shpime pér ujé.b)
Né fushén e tregtisé né drejtimet ¢ méposhtme : Import-Eksport, tregtimi i artikujve té
ndryshém i té gjitha llojeve me shumicé e pakicé. Tregtimi i artikujve t€ ndryshém
industrialé. Tregtimi i artikujve t&€ ndryshém ushqimoré.Tregtimi i artikujve té ndryshém
bujgésor e blektoralé.Tregtim fruta-perimeve, Tregtim automjetesh té ¢do lloji, marke e
tonazhi, si dhe tregtimi i pjeséve té kémbimit pér to.Tregtim paisjesh elektro-shtépiake,
elektronike, higjeno-sanitare, prodhime geramike, prodhime té artizanantit etj. Tregtim
bimésh mjeksore e eterovajore, plehrash kimike, pesticidesh, konfeksioneve e tekstile,
artikujve té farmaceutikés e kozmetikés, képucé té c¢do lloji, galanteri dhe artikuj
lékure. Tregtim pijesh alkolike dhe jo alkolike.Hapje autoshkolle, hapje pike lavazhi dhe
servisi pér automjete.Tregtim me shumicé e pakicé t€ karburanteve.c) Né fushén e
transportit, né drejtimet e méposhtme : Transport mallrash té té gjitha llojeve brenda e
jashté vendit, transport pasagjerésh brenda e jashté vendit, transport materialesh ndértimi
e lénde té para brenda e jashté vendit.Transport me mjete té rénda né funksion té objektit.
d) Né fushén e shérbimeve.Hapje e shfrytézim hotelesh, motelesh, baresh, restorantesh,
diskotekash, gendra pushimi e kurative,Punime té duraluminit e tregtimi i tyre.Punime
druri, tregtim prodhimesh té ndryshme druri si : orendi, dyer, dritare, etj, Pérmirsimi i
pyjeve, shfrytézimi, pérpunimi dhe tregtimi i léndés drusore, mbrojtja dhe pérmirsimi i
livadheve e kullotave, mbrojtja e pyjeve nga zjarri ¢ démtuesit, pérmirsim i florés e faunés
s€ zonave.Veprimtari né studim, projektim dhe zbatim punimesh, ndértim dhe meremetim
i veprave pér sigurimin e ujit té€ pijshém né kullota e livadhe.Punime té ndryshme alumini,
llamarine, punime ullugesh e té ngjashme dhe tregtimi i tyre.Punime hekuri, lyerje dhe
tregtimi i tyre.Shtrime pllakash, lyerje ndértesash.Tregtim i té gjithé produkteve té
hekurit, aluminit dhe llamarinés.

Neni 9

Marédhéniet e punésimit né shogéri do t& rregullohen népérmjet kontratés sé¢ punésimit q€ lidhet
midis paléve né mbéshtetje t& Ligjit Nr.7961 Dt.12.07.19957Kodi i Punés né Republikén e
Shqipérisé™,si dhe akteve té tjera nénligjore &€ dala né zbatim (& tij.

Neni 10

Ortaku i Vetém i shogérisé nuk kufizohet né rritjen e kapitalit t¢ shoqérisé.

Neni 11

Shogéria vepron né regjimin e pronés private dhe merr pérsipér té drejta e detyrime vetém
brenda kufirit té kapitalit t& saj.Ortaku i Vetém Themelues mbart rrezikun e veprimtarisé sé
shogérisé vetém né nivelin e kapitalit t€ investuar n€ shogéri.




Neni 12

Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin gjaté ushtrimit t€ veprimtarisé private té shogérisé, midis
punonjésve brenda saj dhe me té tretét.kur ato nuk mund té zgjidhen me mirékuptim,atéhere ato
zgjidhen me rrugé gjyqésore né gjykatén kompetente.

Neni 13

Shoqéria do t& keté vulén e saj ku jan¢ pércaktuar dhe inicialet e emértimit té shoqérisé.

Neni 14

Pasuria e shoqéris€ mund € sigurohet prané shoqérive & sigurimit duke respektuar ligjet qé
veprojné né fushén e sigurimit dhe risigurimit.

Neni 15

Organet e Shoqérisé “ZULI KONSTRUKSION” - Sh.P.K. jané :

- Asambleja e Ortakéve (Ortaku i Vetém)

- Administratori/ét e Shoqérisé

Modalitetet e formimit dhe funksionimit té tyre do t& pércaktohen né Statutin e shogérisé.
Administrator i shogérisé do t&€ jené Z. Zylfi KOTARJA.

Modalitetet pér ndryshimin e Administratorit/ve si dhe kompetencat rregullohen nga Statuti i
Shoqérisé dhe Ligji Nr 9901 Dt.14.04.2008”Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”.

Ky Akt Themelimi &shté pérpiluar né katér kopje vleré t& nj&jté me origjinalin.

THEMELUESI i SHOQERISE TREGTARE“

“ZULI KONSTRUKSION” - Sh.P.K.
Zylfi KOTARJA.

Peshkopi,me 03.08.2018 FGyef ke grqgor
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